UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF
ANO ACADÊMICO DE 2025
EDITAL N°04/2025-UEPA

RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação de Seleção ao Curso de Mestrado em

Enfermagem – Ano Acadêmico de 2025 do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem –

Associado UEPA/UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

e acatando a decisão do Colegiado de Gestão em reunião realizada em 01 de abril de 2025, torna

púbico o RESULTADO FINAL, nos termos do REGIMENTO do Curso, Capítulo VI, abaixo

listamos os candidatos Aprovados, de acordo com Linha de Pesquisa e o Polo (Campi), e

classificação.

Linha: 01-ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA
MUNICÍPIO: BELÉM

Inscrição Nome Situação

102025004711332 THIAGO MARCIRIO GONÇALVES DE CASTRO Aprovado(a)

102025004711308 LUCINÉIA FERREIRA FERREIRA Aprovado(a)

102025004711259 LIANDRA SILVA LOPES Aprovado(a)

102025004711342 EVELIN LORENA SOUSA DO ESPÍRITO SANTO Aprovado(a)

MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Situação

102025004711320 ELIENE SOUSA DA SILVA Aprovado(a)

102025004711285 ELLEN MARA FERNANDES DA SILVA Aprovado(a)

102025004711243 GISELLE DINIZ DOS SANTOS Aprovado(a)

102025004711166 RODINEY SILVA DA COSTA Aprovado(a)

102025004711253 ROSILENE DA SILVA CARVALHO Aprovado(a)

102025004711261 EDNALDO PEREIRA MARANHAO Aprovado(a)

102025004711281 FABIELLE PIMENTEL DE AGUIAR Aprovado(a)

102025004711274 KELLY CRISTINA FONSECA DA SILVA Aprovado(a)

102025004711263 MIRLANE DA COSTA FROIS Aprovado(a)

Linha: 02-EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

MUNICÍPIO: BELÉM

Inscrição Nome Situação

102025004711310 LUCAS GEOVANE DOS SANTOS RODRIGUES Aprovado(a)

102025004711204 MARINARA DE NAZARE ARAUJO LOBATO Aprovado(a)

102025004711276 LARISSA RENATA BITTENCOURT PANTOJA Aprovado(a)

102025004711273 THAIS SCERNI ANTUNES Aprovado(a)

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
about:blank
about:blank

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3284.9834

Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

102025004711236 AMANDA GOMES DINIZ PIMENTA Aprovado(a)

102025004711268 GABRIELA ELERES CASSEB Aprovado(a)

102025004711256 AMANDA GABRIELLY MIGUEL ROCHA Aprovado(a)

102025004711293 CECILIA CARVALHO DA SILVA Aprovado(a)

102025004711264 GEOVAN RIBEIRO DE LIMA Aprovado(a)

102025004711239 LORRANE SANTOS SILVA Aprovado(a)

102025004711232 PRISCILA DE FIGUEIREDO VIANA Aprovado(a)

MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Situação

102025004711246 IZABEL ALICE DE FIGUEIREDO Aprovado(a)

102025004711295 JULIANA ALVES MARINHO Aprovado(a)

Observação: De acordo com o subitem do Edital 5.3, para efetivar a matrícula é necessário a

seguinte documentação: RG/CPF; Certidão de Nascimento ou Casamento; Diploma

e Histórico da Graduação; Termo de Compromisso (anexo F) e uma foto 3X4, que

deverá ser enviado via e-mail(ppgenf@uepa.br) acompanhado de Ficha de Pré-

matrícula disponível na página do Programa em Documentos>Matrícula,

devidamente preenchida, em um único arquivo em PDF no período de 02 a 04/04.

Belém/PA, 01 de abril de 2025.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
about:blank
about:blank
mailto:ppgenf@uepa.br